
PREFEITURA MNICIPAL DE CAMUTANGA - PERNAMBUCO 

RESOLUÇÃO TC N O 67/2019 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDENCIA(RGPS) 

ANEXO XIII-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS AO RGPS 

BASE DE CÁLCULO 

RETIDA(2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA 

PO 

REPASSE(6) PRINCIPAL ENCARGOS COMPETENCIA VALOR(1) 

JANEIRO 213.485,86 18.411,49 18.411,49 18.411,49 20/02/2019 08/03/2019 

FEVEREIRO 240.259,19 20.922,30 20.922,30 20.922,30 20/03/2019 10/04/2019 

MARÇO 238.302,96 20.344,59 20.344,59 20.344,59 20/04/2019 10/05/2019 

ABRIL 256.364,92 22.114,76 22.114,76 22.114,76 20/05/2019 10/06/2019 

MAIO 259.160,91 21.993,47 21.993,47 21.993,47 20/06/2019 09/08/2019 

JUNHO 251.127,77 21.636,38 21.636,38 21.636,38 20/07/2019 09/08/2019 

JULHO 252.266,08 21.662,79 21.662,79 21.662,79 20/08/2019 10/09/2019 

AGOSTO 257.032,51 21.755,20 21.755,20 21.755,20 20/09/2019 10/10/2019 

SETEMBRO 257.256,73 20.999,20 20.999,20 20.999,20 20/10/2019 08/11/2019 

OUTUBRO 257.969,36 21.007,68 21.075,33 21.075,33 20/11/2019 10/12/2019 

NOVEMBRO 224.361,77 18.030,26 18.030,26 18.030,26 20/12/2019 12/12/2019 

DEZEMBRO 193.791,08 16.053,34 16.053,34 16.053,34 20/01/2020 20/01/2020 

13 ° SALÁRIO 204.302,86 17.977,65 17.977,65 17.977,65 20/01/2020 20/01/2020 

TOTAL 3.105.682,00 262.909,11 262.976,76 262.976,76 

OBS.: AS CONTRIBUIÇÕES PARA O INSS SÃO DESCONTADAS DIRETAMENTE NAS COTAS DO FPM 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 E

R
N

E
ST

O
 FE

R
N

A
N

D
E

S L
IM

A
, A

R
M

A
N

D
O

 PIM
E

N
T

E
L

 D
A

 R
O

C
H

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b70a8322-6d00-4ee7-a697-39c1431b0193



PREFEITURA MNICIPAL DE CAMUTANGA - PERNAMBUCO 

RESOLUÇÃO TC N ° 67/2019 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA (RGPS) 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO - PREFEITURA 

INSS 

BASE DE CÁLCULO 

DEVIDA(2) CONTABILIZADA 

BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA 

DO 

REPASSE(5) PRINCIPAL ENCARGOS COMPETENCIA VALOR(1) 

JANEIRO 213.485,86 44.832,03 44.866,01 1.198,98 43.667,03 3.675,02 20/02/2019 08/03/2019 

FEVEREIRO 240.259,19 50.454,43 51.777,65 2.002,14 49.775,51 5.269,30 20/03/2019 10/04/2019 

MARÇO 238.302,96 50.043,62 50.694,42 1.949,20 48.745,22 4.548,43 20/04/2019 10/05/2019 

ABRIL 256.364,92 53.836,63 49.546,87 984,00 48.562,87 20/05/2019 10/06/2019 

MAIO 259.160,91 54.423,79 37.415,18 1.082,40 36.332,78 20/06/2019 09/08/2019 

JUNHO 251.127,77 52.736,83 65.760,66 1.082,40 64.678,26 11.064,63 20/07/2019 09/08/2019 

JULHO 252.266,08 52.975,88 51.958,11 1.115,20 50.842,91 20/08/2019 10/09/2019 

AGOSTO 257.032,51 53.976,83 55.861,22 1.049,80 54.811,42 3.066,62 20/09/2019 10/10/2019 

SETEMBRO 257.256,73 54.023,91 54.072,97 984,00 53.088,97 2.904,20 20/10/2019 08/11/2019 

OUTUBRO 257.969,36 54.173,57 60.136,06 1.180,80 58.955,26 6.252,73 20/11/2019 10/12/2019 

NOVEMBRO 224.361,77 47.115,97 45.879,61 820,00 45.059,61 12.853,50 20/12/2019 12/12/2019 

DEZEMBRO 193.791,08 40.696,13 41.282,09 2.188,80 39.093,29 20/01/2020 20/01/2020 

13 ° SALÁRIO 204.302,86 42.903,60 41.293,71 41.293,71 3.159,24 20/01/2020 20/01/2020 

TOTAL 3.105.682,00 652.193,22 650.544,56 15.637,72 , 634.906,84 52.793,67 

oBS AS CONTRIBUIÇÕES PARA o INSS SÃO DESCONTADAS DIRETAMENTE NAS COTAS DO FPm, EXCETO NOVEMBRO, DEZEMBRO E 13° 
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